REQUERIMENTO Nº   318/2008

                                     ASSUNTO: SOLICITA À TELEFÔNICA A EXECUÇÃO DE OPERAÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO NOS TELEFONES PÚBLICOS LOCALIZADOS NA PRAÇA DA BANDEIRA.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após  ouvido o Insigne   Plenário, que se oficie à TELEFÔNICA um pedido de execução de operação de higienização nos telefones públicos localizados na Praça da Bandeira.

Trata-se de uma providência de extrema importância para a população e para a valorização daquele importante logradouro de nossa cidade, cujos aparelhos telefônicos são muito utilizados.
SALA DAS SESSÕES, 25 de junho de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB